（様式1）
技術評価依頼書
平成　　年　　　月　　日
一般社団法人　漁港漁場新技術研究会
会　　長　　　　　　　　　　　　殿

法人の名称　:　  　      　　　        　法人印
代表者名　:　　　　　　　　　　　　　　公  印
所在地　:
電話番号　:
下記に示す技術を「水産公共関連民間技術の確認審査・評価事業」において確認審査・評価する事を依頼します。
記
１．対象技術名称　：
２．添付資料名　　：
３．評価期間　　　：
（依頼者の希望）
４．担　当　者　　氏      名  :
　　　　　　　　　法人の名称  :
　　　　　　　　　所      属　：
　　　　　　　　　郵便番号 ：
　　　　　　　　　住　　　所　：
　　　　　　　　　電　　　話　：　　　　　   　　　（内線）
　　　　　　　　　 　FAX　 　：
　　　　　　　　　　E-mail　　：
 （様式2）
技　術　概　要　説　明　書
	依頼者名

	技術名称

	技術の種類

	評価技術の分類
	　　　一般技術　　　・　　　　要素技術

	技術の概要

	開発の趣旨

	開発の目標

	性能
(適応性、施工性、操作性、耐久性、安全性、経済性、確実性、環境保全等）

	性能の確認方法

	既存技術との対比

	使用実績

	技術内容の公開性

	特許の有無
	　有；（特許番号；　　　　　　）（取得時期；　　　年　月　日）
　無

	関連法規制

	事故発生時の処置方法

	開発の時期
（実用化した年月日）

	耐用年数、又は保証年数

	維持管理の有無
（維持管理の期間と維持管理内容について）

	他団体での認証等
(認証団体名、認証番号、認証年月等)

	その技術に関して既に発表した論文等
（論文タイトル、学会等の名称、発表年月等）

	添付資料名

	その他

（様式3）
受付審査基準確認書
「水産公共関連民間技術の確認審査・評価事業」受付審査基準（別紙3）について、依頼者は、下記の通り前提条件の適否を判断します。
記入年月日　：　平成　　年　　月　　日
記入者（所　属）：
　　　　                                          （氏　名）：                        ㊞
	No.
	前　提　条　件
	根拠等
	適　否

	1
	漁港、漁場、海岸、漁村の整備・利用・補修・維持・管理に利用できる技術であること
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	2
	技術の向上に寄与するものであって、かつ、施工性、経済性など、実用性がある技術であること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	3
	申請を依頼する技術に係る全てについて開示できるものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	4
	依頼内容に虚偽がないこと。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	5
	依頼技術は開発を終了し、使用実績を有する、又は性能確認試験等を行ったものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	6
	技術内容の確認が明確にできるものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	7
	環境に対して悪影響がないこと。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	8
	違法性がないものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	9
	依頼技術の内容に係る全てについて、係争中でないこと。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
· （　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）

	·

	10
	依頼する技術は工業所有権等の権利侵害等のないものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	11
	依頼者の他に依頼技術の共同開発者、特許保有者がいる場合、本事業への申込に対する承諾を得ていること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	12
	技術内容を説明する書類は、全て日本語での対応がされているものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	13
	技術内容の評価・審査のため、必要に応じ評価委員会が指示する試験等を依頼者の負担により実施できるものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	14
	評価委員会が求める試験成果に相当する程度の試験データ解析結果の蓄積があり、審査に著しく労力、時間、経費を要するものでないこと。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	15
	技術の使用マニュアル等の整備がなされているものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	16
	依頼者が複数の場合は、依頼する技術に係る各依頼者の責任の所在が明確にされていること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）

	17
	依頼技術に起因する事故等が生じた際の責任は、全て依頼者が負うものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	18
	依頼者は、当研究会による依頼技術評価結果の普及活動に同意できること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）
・

	19
	その他審査評価等について、別紙２に示す実施要領以外の事項については依頼者の責任に帰属するものであること。
	· 関係資料あり
· 自己申告
· その他
（　　　　　　　）
	[　適・否　]

	（適否及び判断根拠等記入欄）

 （様式6)

評価更新依頼書
平成  年  月  日
一般社団法人 漁港漁場新技術研究会
会　　長     橋　本　　牧　 殿
法人の名称　:　  　      　　　        　法人印
代表者名　:　　　　　　　　　　　　　　公  印
所在地　:
電話番号　:
下記に示す技術を水産公共関連民間技術の確認審査・評価事業」において確認審査・評価済み技術の更新を依頼します。
記
１. 対象技術名称及びNo.　　  ：
２. 更新を必要とする理由　　 ：
３. 添付資料名　　　　　　　 ：
４．担　当　者　　氏      名  :
　　　　　　　　　法人の名称  :
　　　　　　　　　所      属　：
　　　　　　　　　郵便番号 ：
　　　　　　　　　住　　　所　：
　　　　　　　　　電　　　話　：　　　　　   　　　（内線）
　　　　　　　　　 　FAX　 　：
　　　　　　　　　　E-mail　　：
（様式8）
評価証取得技術内容変更依頼書
平成  年  月  日
一般社団法人 漁港漁場新技術研究会
会　　長 　 　橋　本　　牧    殿
法人の名称　:　  　      　　　        　法人印
代表者名　:　　　　　　　　　　　　　　公  印
所在地　:
電話番号　:
下記に示す技術を水産公共関連民間技術の確認審査・評価事業」において確認審査・評価済み技術内容の変更を依頼します。
記
１. 対象技術名称及びNo.　　  ：
２. 更新を必要とする理由　　 ：
３. 添付資料名　　　　　　　 ：
４．担　当　者　　氏      名  :
　　　　　　　　　法人の名称  :
　　　　　　　　　所      属　：
　　　　　　　　　郵便番号 ：
　　　　　　　　　住　　　所　：
　　　　　　　　　電　　　話　：　　　　　   　　　（内線）
　　　　　　　　　 　FAX　 　：
　　　　　　　　　　E-mail　　：
（参考）
承　　諾　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　殿
御社と共同開発を行いました（もしくは特許を共同保有する）下記技術について、一般財団法人　漁港漁場新技術研究会が実施する「水産公共関連民間技術の確認審査・評価事業」に対して、御社（もしくは、他の共同依頼者）が、弊社(もしくは個人)の連名でなく申込み、且つ評価証を受けることについて承諾します。
平成　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
記
技術名称：
特許番号：